
６東産協第２４号 

令和６年４月吉日 

会 員 各 位 
 

           一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

会  長   鈴 木   宏 和 

収集運搬委員会 委員長 加藤宣行 

（公印省略） 
 
 

収集運搬委員会主催研修会  
 

『白ナンバーアルコールチェック義務化に伴う 
企業がやるべきポイントは？』 

開催のご案内 
 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。 
この度 収集運搬委員会では、下記の通り研修会「再確認！白ナンバーアルコールチェック義務化に伴う 

企業がやるべきポイントは？」を開催する運びとなりました。 
白ナンバー事業者でも目視等での酒気帯びチェックやアルコール検知器によるチェックが義務化されまし

たが、「こんな時はどうすればいいの？」と悩んでいることはありませんか？本研修会では、法令に関しての
ご説明に加え、アルコール検知器の種類や運用・取組事例等をご紹介させていただきます。皆様が現場で直面
している様々な『困った』解消のヒントをお持ち帰りいただけますと幸いです。 

お忙しい時期とは存じますが、是非ともお時間調整のうえ、多数の皆様のご参加をお待ちしています。 
 

記 

開催日時  令和６年６月２５日（火）  １４：００～１６：００ ※ 受付１３：３０～ 

開催場所  エッサム神田ホール２号館 ４階大会議室（２－４０１）  ＜裏面地図参照＞ 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-24-5 TEL：03-3254-8787 
※ 駐車場の用意がありませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。 

 

研修内容   第 1部：「白ナンバー」保有事業者のアルコール検知器の使用義務化について 
講師：中央自動車工業株式会社 林 功樹 氏 

 第 2部：会員企業による取組事例紹介 
 

定  員  ５０名  ※ 定員になり次第締め切りとさせていただきます。 

申込方法  下記申込ページにて必要事項をご入力のうえ、お申込みください。 

       https://tosankyo-seminar.jp/ 
※お申込後、自動返信メールが届きます。当日プリントアウトしてご持参ください。 

参加費用  会場費として 3,000 円 申し受けます。上記お申し込みと同時に下記 
振込先にご入金願います。【振込期限：６月１４日（金）⇒６月１９日（水）迄】 

 

【振込先口座】一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

三菱ＵＦＪ銀行 本店 （普）００９３９４３ 
 

※誠に勝手ながら振込手数料はご負担願います。領収証は当日お渡しいたします。6 月 14 日以降の 

キャンセルは理由の如何にかかわらず、ご返金致しかねますので予めご了承願います。 

申込締切  令和６年６月１４日（金）⇒６月１９日（水）  
そ の 他  当日、受講証明証をお渡しいたします。 

再確認 

まだお申込可能です！ 

https://tosankyo-seminar.jp/entry/detail?gid=sn340jyt71fv


 

収 集 運 搬 委 員 会 主 催 研 修 会  

会 場 周 辺 地 図  
 

 エッサム神田ホール２号館  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日時 ６月２５日（火）14：00～16：00（受付 13：30～） 

 

会  場 エッサム神田ホール２号館 ４階大会議室（２－４０１） 

東京都千代田区内神田３－２４－５ 

   ☎ ０３－３２５４－８７８７ 

交通機関  

JR 神田駅：東口･北口･西口 徒歩 2分 

東京メトロ銀座線 神田駅：4番出口 徒歩 2分 

東京メトロ丸の内線 淡路町駅：A1出口 徒歩 5分 

都営新宿線 小川町駅：A１出口 徒歩 5分 

※駐車場の用意がありませんのでお車でのご来場はご遠慮ください 

 

当日の連絡先 

一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

☎ ０３－５２８３－５４５５ 

 


